

cordouan

EXPERTISE-COMPTABLE

THE CONVERSATION FRANCE

14 rue Sainte-Cécile
75009 Paris

association loi 1901 - Siren 812 855 096

COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

06 14 16 65 28 - p.appremont@cordouan.eu

cordouan - Wojo, 82 avenue du Maine, 75014 Paris

société d'expertise-comptable inscrite à l'Ordre de Paris - Ile de France

sarl au capital de 10.000€ - RCS Paris 439 949 645 - n° TVA: FR17439949645

n° Siret: 439 949 645 00071

COMPTE-RENDU DE TRAVAUX DE L'EXPERT- COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 16 janvier 2018, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association **THE CONVERSATION FRANCE** relatifs à l'exercice courant du 01/01/2024 au 31/12/2024, qui se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	2.406.497€
total des produits d'exploitation	2.323.346€
insuffisance de l'exercice	-45.152€

Nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à Paris, le 26 juin 2025



Philippe APPREMONT

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Frais d'établissement						
. Frais de recherche et développement						
. Donations temporaires d'usufruit						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
. Fonds commercial						
. Autres immobilisations incorporelles						
. Immobilisations incorporelles en cours						
. Avances et acomptes						
Immobilisations corporelles						
. Terrains						
. Constructions						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels						
. Autres immobilisations corporelles	47 110	21 404	25 707	1,07	20 364	0,89
. Immobilisations corporelles en cours						
. Avances & acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
. Participations et Créances rattachées						
. Autres titres immobilisés						
. Prêts						
. Autres	15 465		15 465	0,64	15 465	0,67
TOTAL (I)	62 575	21 404	41 172	1,71	35 829	1,56
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
. Créances clients, usagers et comptes rattachés						
. Créances reçues par legs ou donations						
. Autres	185 622		185 622	7,71	120 922	5,26
Valeurs mobilières de placement	492 976		492 976	20,49	878 388	38,22
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	1 685 735		1 685 735	70,05	1 251 946	54,47
Charges constatées d'avance	992		992	0,04	11 188	0,49
TOTAL (II)	2 365 325		2 365 325	98,29	2 262 444	98,44
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 427 900	21 404	2 406 497	100,00	2 298 273	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	262 497	10,91	262 497	11,42
. Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
. Fonds statutaires				
. Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
. Réserves statutaires ou contractuelles				
. Réserves pour projet de l'entité	100 000	4,16	100 000	4,35
. Autres				
Report à nouveau	1 352 879	56,22	1 121 999	48,82
Excédent ou déficit de l'exercice	-45 152	-1,87	230 879	10,05
Situation nette (sous total)	1 670 223	69,40	1 715 375	74,64
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 670 223	69,40	1 715 375	74,64
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	46 000	1,91		
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	46 000	1,91		
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	17 383	0,72	53 604	2,33
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	310 308	12,89	234 293	10,19
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	2 000	0,08		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	360 583	14,98	295 000	12,84
TOTAL (IV)	690 274	28,68	582 897	25,36
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	2 406 497	100,00	2 298 273	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Cotisations		1 481 666				1 561 581				-79 915		-5,11	
Ventes de biens et services													
- Ventes de biens													
- dont ventes de dons en nature													
- Ventes de prestations de services		110 182				101 030				9 152		9,06	
- dont parrainages													
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		283 008				270 817				12 191		4,50	
- Versements des fondateurs ou consommations/dotation consommptible													
- Ressources liées à la générosité du public													
- Dons manuels		428 491				333 065				95 426		28,65	
- Mécénats		20 000								20 000		N/S	
- Legs, donations et assurances-vie													
- Contributions financières													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges													
Utilisations des fonds dédiés													
Autres produits													
Total des produits d'exploitation (I)		2 323 346				2 266 493				56 853		2,51	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises													
Variations stocks													
Autres achats et charges externes		478 012				433 983				44 029		10,15	
Aides financières													
Impôts, taxes et versements assimilés		96 550				82 454				14 096		17,10	
Salaires et traitements		1 163 419				1 033 182				130 237		12,61	
Charges sociales		603 364				424 051				179 313		42,29	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		4 226				3 170				1 056		33,31	
Dotations aux provisions		46 000								46 000		N/S	
Reports en fonds dédiés													
Autres charges						70 708				-70 708		-100,00	
Total des charges d'exploitation (II)		2 391 570				2 047 547				344 023			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-68 224				218 946				-287 170		-131,15	
PRODUITS FINANCIERS:													
De participations													
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif													
Autres intérêts et produits assimilés													
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges													
Différences positives de change													
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		29 350				15 158				14 192		93,63	
Total des produits financiers (III)		29 350				15 158				14 192		93,63	
CHARGES FINANCIERES:													
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions													
Intérêts et charges assimilées													
Différences négatives de change													
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilères placements													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		29 350				15 158				14 192		93,63	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2024 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2023 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	-38 874	234 103	-272 977	-116,60
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	6 278	3 224	3 054	94,73
Total des produits (I + III + V)	2 352 696	2 281 651	71 045	3,11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 397 848	2 050 771	347 077	16,92
EXCEDENT OU DEFICIT	-45 152	230 879	-276 031	-119,55
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				

ANNEXE

THE CONVERSATION FRANCE – 31/12/2024

Les comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Ils sont exprimés en euros. L'exercice est de 12 mois, pour la période du 1^{er} janvier 2024 au 31 décembre 2024.

The Conversation est un média en ligne et une association à but non lucratif qui fédère les établissements d'enseignement supérieur et de recherche pour enrichir le paysage de l'information et éclairer le débat public. Chaque jour, sur son site internet et à travers ses newsletters gratuites, The Conversation France propose des articles d'analyse écrits par des universitaires et des chercheurs accompagnés par des journalistes professionnels.

Entièrement gratuit et sans publicité, The Conversation France va plus loin dans sa démarche de partage des savoirs en offrant la possibilité à tous, de reprendre librement les articles publiés (licence Creative Commons).

1/ Principes, règles et méthodes comptables

THE CONVERSATION FRANCE

- n'est pas assujettie aux impôts commerciaux,
- fait Appel Public à la Générosité.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions des règlements suivants :

ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général

ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 et n° 2022-04 du 27 juillet 2022, relatifs aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 présente un total de 2.406.497€.

Le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dont le total des produits est de 2.352.696€, dégage une insuffisance de 45.152€.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,
et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode du coût historique.

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

2/ Faits marquants

L'équipe salariée de The Conversation France a connu plusieurs départs importants, entraînant une charge pour l'exercice de 169.534€.

3/Notes sur le bilan et le compte de résultat

Immobilisations et amortissements

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition ou, lorsqu'elles ont été produites par l'association elle-même, à leur coût de production.

Elles font l'objet d'une dépréciation par amortissement linéaire sur 2 ans (matériel informatique acquis d'occasion) à 10 ans (mobilier).

Immobilisations

en euros	31/12/2023	entrées	sorties	31/12/2024
agencements	4.410			4.410
matériels de bureau	33.131	9.569		42.700
immob. financières	15.465			15.465

Amortissements

en euros	31/12/2023	dotations	reprises	31/12/2024
agencements	97	441		538
matériels de bureau	17.081	3.785		20.866

Les immobilisations financières sont un dépôt de garantie sur le bail des locaux du 14 rue Sainte-Cécile à Paris (9^e arrdt).

Créances

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est comptabilisée si leur valeur d'inventaire apparaît inférieure à cette valeur nominale.

Valeurs mobilières de placement

L'Association a placé une partie de sa trésorerie dans des produits sans risques sûrs et non spéculatifs (parts sociales de banque coopérative, livret A, comptes à terme). Ces actifs sont valorisés à leur coût historique, avec constatation au compte de résultat des intérêts courus acquis à la clôture de l'exercice.

Disponibilités

Les disponibilités correspondent à des comptes bancaires.

Variation des fonds propres

en euros	solde au 01/01/2024	affectation	résultat 2024	solde au 31/12/2024
fonds propres	262.497			262.497
réserves	100.000			100.000
report à nouveau	1.121.999	230.879		1.352.879
résultat	230.879	(230.879)	(45.152)	(45.152)
total	1.715.375	0	(45.152)	1.670.223

Fonds dédiés et reportés

Sans objet.

Provisions

Une provision pour indemnités de départ de salariés a été constituée à hauteur de 46.000€.

Echéancier des créances et dettes

L'ensemble des créances et dettes est à moins d'un an.

Etat des charges à payer et produits à recevoir

en euros

Charges à payer		Produits à recevoir	
Salariés	95.638	Dons	4.740
Congés payés	56.409	Intérêts courus/placements	3.288
Charges sociales	54.845		
Total	206.892	Total	8.028

Produits constatés d'avance

Les cotisations d'adhésion des membres à l'Association correspondent généralement à une période de 12 mois, qui ne recouvre pas toujours l'année civile. Dans ce cas, la part de la cotisation se rapportant à l'exercice suivant est constatée d'avance.

Charges constatées d'avance
Il s'agit de charges d'exploitation.

4/ Compte de résultat par origine et destination

	31/12/2024		31/12/2023	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE				
1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	448 491 €	132 966 €	333 065 €	110 964 €
1.1 Cotisations sans contrepartie				
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	428 491 €	132 966 €	333 065 €	110 964 €
- Legs, donations et assurances-vie				
- Mécénat	20 000 €			
1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	1 621 198 €		1 677 768 €	
2.1 Cotisations avec contrepartie	1 481 666 €		1 561 581 €	
2.2 Parrainage des entreprises				
2.3 Contributions financières sans contrepartie				
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	139 532 €		116 187 €	
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	283 008 €		270 817 €	
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS				
TOTAL	2 352 696 €	132 966 €	2 281 651 €	110 964 €
CHARGES PAR DESTINATION				
1 - MISSIONS SOCIALES	1 951 771 €	112 183 €	1 566 664 €	97 821 €
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	1 951 771 €	112 183 €	1 566 664 €	97 821 €
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme				
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS	171 678 €	20 783 €	153 477 €	13 143 €
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	20 783 €	20 783 €	13 143 €	13 143 €
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	150 894 €		140 334 €	
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	263 896 €		324 237 €	
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	4 226 €		3 170 €	
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES	6 278 €		3 224 €	
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE				
TOTAL	2 397 848 €	132 966 €	2 050 771 €	110 964 €
EXCEDENT OU DEFICIT	-45 152 €	0 €	230 879 €	0 €

06 14 16 65 28 - p.appremont@cordouan.eu

cordouan - Wojo, 82 avenue du Maine, 75014 Paris
société d'expertise-comptable inscrite à l'Ordre de Paris - Ile de France
sarl au capital de 10.000€ - RCS Paris 439 949 645 - n° TVA: FR17439949645
n° Siret: 439 949 645 00071

Notes :

Produits : l'Association a 4 catégories de produits

- les cotisations : elles proviennent des adhérents, essentiellement des entités du monde de l'enseignement supérieur et de la recherche, qui participent à la mission éditoriale de The Conversation dans le cadre de conventions avec l'Association. Poste 2.1.
- les dons et mécénats : soutiens financiers de donateurs et mécènes ; ils relèvent de l'appel à la générosité du public lorsqu'ils proviennent de personnes physiques ou morales qui n'étaient pas encore en lien avec l'Association lors de leur versement (identifiés la présence ou non de leur adresse électronique dans les fichiers de l'Association). Poste 1.
- les subventions publiques. Poste 3.
- les autres produits, qui sont générés par des actions de formation d'adhérents, des collaborations éditoriales avec d'autres entités du monde de la presse et des placements de la trésorerie. Poste 2.4.

Charges :

- la mission sociale est l'activité éditoriale de l'Association, présentée en tête de la présente Annexe.
- les coûts de personnel, qui constituent l'essentiel des charges de l'Association, sont répartis sur la base d'une analyse de l'activité de chacun des collaborateurs aux différentes tâches : mission éditoriale, recherche de fonds et fonctionnement/administration.

De cette analyse résulte la ventilation suivante des coûts de personnel :

mission sociale : 86%

frais d'appel à la générosité du public : 1%

frais de recherche d'autres ressources : 8%

fonctionnement : 5%

- l'excédent des ressources issues de l'appel public à l'épargne sur les coûts de leur recherche est imputé à la mission sociale.

5/ Compte d'emploi annuel des ressources collectées auprès du public

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023	RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE 2024	EXERCICE 2023
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 – MISSIONS SOCIALES			1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie		
- Actions réalisées par l'organisme	112 183 €	97 821 €	1.2 Dons, legs et mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	132 966 €	110 964 €
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénats		
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres ressources liées à la générosité du public		
2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	20 783 €	13 143 €			
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS	132 966 €	110 964 €	TOTAL DES RESSOURCES	132 966 €	110 964 €
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE			DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	132 966 €	110 964 €	TOTAL	132 966 €	110 964 €
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	0 €	0 €
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS F	0 €	0 €

6/ Autres informations significatives

Engagements hors bilan

La provision pour indemnités de fin de carrière n'est pas comptabilisée dans les comptes et son montant est estimé comme étant non significatif.

Effectif moyen

L'effectif moyen est de 22 pour l'exercice, supérieur d'1 personne à celui de l'exercice précédent.

Rémunérations versées à certains dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006, le montant total des rémunérations pour l'exercice clos le 31/12/2024 versées aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés de l'association, s'élève à 278.917 euros. Ces rémunérations comprennent les caractéristiques suivantes.

en euros	rémunérations	indemnités
montant total	211.660	67.257

Contributions volontaires en nature

06 14 16 65 28 - p.appremont@cordouan.eu

cordouan - Wojo, 82 avenue du Maine, 75014 Paris

société d'expertise-comptable inscrite à l'Ordre de Paris - Ile de France

sarl au capital de 10.000€ - RCS Paris 439 949 645 - n° TVA: FR17439949645

n° Siret: 439 949 645 00071

L'Association ne bénéficie d'aucune contribution volontaire en nature significative.

Avantages et ressources provenant de l'étranger

A la suite de la modification du règlement ANC 2018-06 par le règlement ANC 2022-04, le tableau sur l'état séparé des avantages et ressources en provenance de l'étranger est présenté ci-dessous.

colonnes:

- 1 - Etat du contributeur
- 2 - date de l'avantage ou de la ressource (2024: du 01/01/2024 au 31/12/2024)
- 3 - personnalité juridique du contributeur
- 4 - caractère direct ou indirect de l'avantage ou de la ressource
- 5 - nombre d'opérations
- 6 - mode de paiement (vrt/cb: virement bancaire ou carte de paiement)
- 7 - montant ou valorisation de l'avantage ou de la ressource, en euros.

1	2	3	4	5	6	7
Algérie	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	5
Allemagne	2024	particuliers	direct	14	vrt/cb	695
Australie	2024	particuliers	direct	9	vrt/cb	300
Autriche	2024	particuliers	direct	13	vrt/cb	200
Belgique	2024	particuliers	direct	229	vrt/cb	4 790
Belgique	2024	éts enseigt	direct	3	vrt	30 000
Cambodge	2024	particuliers	direct	12	vrt/cb	240
Canada	2024	particuliers	direct	4	vrt/cb	195
Colombie	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	20
Danemark	2024	particuliers	direct	3	vrt/cb	65
Espagne	2024	particuliers	direct	4	vrt/cb	160
Eurozone	2024	particuliers	direct	8	vrt/cb	1 060
Hongrie	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	50
Irlande	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	5
Italie	2024	particuliers	direct	19	vrt/cb	315
Japon	2024	particuliers	direct	2	vrt/cb	140
Luxembourg	2024	particuliers	direct	35	vrt/cb	670
Maroc	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	20
Mexique	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	20
Monaco	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	50
Pays Bas	2024	particuliers	direct	2	vrt/cb	30
Pologne	2024	particuliers	direct	3	vrt/cb	50
Portugal	2024	particuliers	direct	2	vrt/cb	50

06 14 16 65 28 - p.appremont@cordouan.eu

cordouan - Wojo, 82 avenue du Maine, 75014 Paris

société d'expertise-comptable inscrite à l'Ordre de Paris - Ile de France

sarl au capital de 10.000€ - RCS Paris 439 949 645 - n° TVA: FR17439949645

n° Siret: 439 949 645 00071

cordouan

EXPERTISE - COMPTABLE

Royaume Uni	2024	particuliers	direct	15	vrt/cb	280
Singapour	2024	particuliers	direct	3	vrt/cb	35
Suède	2024	particuliers	direct	10	vrt/cb	115
Suisse	2024	particuliers	direct	93	vrt/cb	3 470
Suisse	2024	éts enseigt	direct	1	vrt	15 000
Turquie	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	50
Uruguay	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	50
USA	2024	particuliers	direct	4	vrt/cb	135
Vanuatu	2024	particuliers	direct	1	vrt/cb	20
totaux	2024			498		58 285

Evènements postérieurs à la clôture des comptes

A la date d'arrêté des comptes, l'entité n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause sa capacité à poursuivre son exploitation.

06 14 16 65 28 - p.appremont@cordouan.eu

cordouan - Wojo, 82 avenue du Maine, 75014 Paris

société d'expertise-comptable inscrite à l'Ordre de Paris - Ile de France

sarl au capital de 10.000€ - RCS Paris 439 949 645 - n° TVA: FR17439949645

n° Siret: 439 949 645 00071